
Obsah

P ředm luva............................................................................................................... V

Seznam použitých zkratek ................................................................................ IX

Zákon o ochraně hospodářské soutěže

Část první. Ochrana hospodářské soutěže (§ 1 až 2 8 ) ........................................ 1
Hlava I. Úvodní ustanovení (§ 1 až 2) .......................................................... 11
Hlava II. Dohody narušující soutěž (§ 3 až 9) ............................................ 28
Hlava III. Dominantní postavení a jeho zneužívání (§ 10 až 11 )............... 89
Hlava IV. Spojování soutěžitelů (§ 12 až 19) .............................................110
Hlava V. Úřad (§ 20 až 2 0 a ) ..........................................................................221
Hlava VI. Řízení u úřadu (§ 21 až 21b) ..................................................... 231
Hlava VII. Pokuty a opatření к nápravě (22 až 2 3 ) ..............................  241
Hlava VIII. Povinnost mlčenlivosti a zachování obchodního tajemství

(§ 2 4 ) ..........................................................................................................  247
Hlava IX............................................................................................................249
Hlava X. Společná, zmocňovací, přechodná a zrušovací ustanovení

(§ 25a až 28) ............................................................................................  250

Část druhá. Změna zákona č. 286/1993 Sb. (§ 2 9 ) .......................................  255

Část třetí. Změna zákona č. 132/2000 Sb. (§ 30) .........................................  255

Část čtvrtá. Účinnost ( § 3 1 ) ..............................................................................255

Nařízení Komise (ES) č. 2790/1999 ze dne 22. prosince 1999 o použití 
čl. 81 odst. 3 Smlouvy na kategorie vertikálních dohod a jednání ve 
vzájemné shodě ..............................................................................................257

Související předpisy
Zákon č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské

soutěže, ve znění pozdějších předpisů..................................................... 287
Vyhláška Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. 368/2001 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti o náležitostech návrhu na povolení
spojení soutěžitelů, ve znění pozdějších p ředp isů ................................. 288

Smlouva o založení Evropského Společenství (vybraná ustanovení) . . . 299
Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 o provádění pravidel hospodářské soutěže

stanovených v článcích 81 a 82 Smlouvy ............................................ 302
Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 o kontrole spojování p o d n ik ů ............... 325

VII



Obsah

Nařízení Komise (ES) č. 2790/1999 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy
na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě 352

Nařízení Komise (ES) č. 2658/2000 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy
na kategorie specializačních dohod..........................................................360

Nařízení Komise (ES) č. 2659/2000 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy
na kategorie dohod o výzkumu a v ý v o ji.................................................366

Nařízení Komise (ES) č. 1400/2002 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy 
na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě
v odvětví motorových vozidel .................................................................375

Nařízení Komise (ES) č. 358/2003 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy 
na určité kategorie dohod, rozhodnutí a jednání ve vzájemné shodě
v odvětví pojišťovnictví ............................................................................393

Nařízení Komise (ES) č. 772/2004 o použití čl. 81 odst. 3 Smlouvy
na určité kategorie dohod o převodu technologií................................... 406

Přehled literatury ..............................................................................................417

Vecný rejstřík .................................................................................................... 425


